
1 

       

Smlouva o dílo  
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:   
Evidenční číslo smlouvy objednatele:   

 
 

1. Smluvní strany 
Zhotovitel:    PRO CEDOP, s. r. o. 
sídlo:     Milady Horákové 893, 272 01 Kladno 
zapsaná:                           v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  
                                            oddíl C, vložka 101933 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních:  
b) ve věcech technických:  
 
IČ:         27174069 
DIČ:      CZ 27174069 
bank. spojení:    Komerční banka, a. s. 
č. ú.:      115 - 9687020227/0100 
 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

a 
 
Objednatel:  Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková 

organizace  
sídlo:                               Rytířská 10, 110 00 Praha 1       
 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních:  
b) ve věcech technických:  
 
IČ:  60437359            
DIČ: CZ60437359 

(dále jen „objednatel“) 
 

(společně také jen „smluvní strany“) 
 

uzavřely podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 
 

s m l o u v u  o  d í l o  
(dále jen „smlouva“) 

 
2. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele předmět plnění 
dle podmínek této smlouvy, stejně jako plnit ostatní smluvní povinnosti a závazky plynoucí 
z této smlouvy, a objednatel se zavazuje předmět plnění od zhotovitele převzít a zaplatit 
zhotoviteli smluvní cenu dle podmínek této smlouvy. 



2 

2. Předmětem této smlouvy jsou i další vzájemné smluvní závazky mezi objednatelem 
a zhotovitelem obsažené v této smlouvě. 

 

 

3. Předmět plnění 
Předmětem plnění podle této smlouvy je zpracování díla „Prověření možnosti vedení osobní 
železniční dopravy do lokality Malý Háj ” (dále jen „dílo“). 

1. Obsah díla: 
Předmětem díla je studie prověření možnosti zavedení osobní železniční dopravy do lokality Malý 
Háj (městská část Praha-Dolní Měcholupy). Doprava by využila vlečku vlastníka Regiojet, a. s. 
(bývalá vlečka Kovošrot), která je zaústěna do železniční stanice (dále také jen „žst.“) Praha-
Hostivař. Provozovatelem vlečky je společnost Dr. ZENKL s.r.o. (dále to celé jen „vlečka“). Vlečka 
je aktuálně veřejně nepřístupná. 
 
Dílo je členěno na tyto části: Z dopravně-technologického hlediska je úkolem prověření možnosti 
zavedení osobní železniční dopravy ve dvou variantách: 
 

a) prodloužení linky S49 ze žst. Praha-Hostivař do nově zřízené železniční zastávky (dále také 

jen „žel. zast.“) Praha-Malý Háj (v tomto případě je nezbytné uvažovat elektrický provoz) – 

předpokládaný interval 30 minut; 

b) vedení separátní linky S94 ze žst. Praha-Hostivař do nově zřízené žel. zast. Praha-Malý Háj 

návazné na linky S9, popř. S49 – předpokládaný interval 30 min., popř. kratší. 

Z technického hlediska zhotovitel posoudí technickou možnost průjezdu vlaků linky S49, resp. 
S94, po vlečce, navrhne příslušná opatření a projedná tyto záležitosti s vlastníkem a 
provozovatelem vlečky. Dále navrhne možnosti úprav konfigurace kolejiště v žst. Praha-Hostivař 
tak, aby byl umožněn vjezd z vlečky k nástupištím této železniční stanice, případně zřízení nového 
nástupiště v žst. Praha-Hostivař.  
 
Nově zřizovaná konečná žel. zast. Praha-Malý Háj může být navržena variantně: 
 

a) v oblasti stávající vlečky v prostoru poblíž autobusové zastávky Kutnohorská nebo 

v úrovni Kardausovy ulice, 

b) se znovuobnovením provozu na již snesené části vlečky překonávající dosud existujícím 

mostem Kutnohorskou ulici s ukončením v těsné blízkosti zástavby v ulici Kryšpínova.  

Z ekonomického a legislativního hlediska budou zjištěny přibližné investiční náklady. Dále 
budou prověřeny legislativní a ekonomické záležitosti umožnění provozu vlaků linky S49, resp. 
S94, včetně projednání s vlastníkem a provozovatelem vlečky. 
 

 
2. Součásti odevzdání díla zhotovitelem bude: 

 dopravně-technologické prověření vedení linek S49, resp. S94, do žel. zast. Praha-Malý 

Háj včetně modelového grafikonu vlakové dopravy (provozní koncept); 

 technický návrh (požadavky na úpravu infrastruktury, ve variantě s vedením linky S49 

včetně elektrizace); 

 situační návrh nové žel. zast. Praha-Malý Háj;  

 situační návrh úprav v žst. Praha-Hostivař; 

 projednání technického řešení a dopravní technologie s vlastníkem a provozovatelem 

vlečky; 

 stanovení přibližných investičních nákladů; 

 pozemkové prověření; 



3 

 legislativní a ekonomické souvislosti (včetně projednání s vlastníkem a provozovatelem 

vlečky). 

 

3. V rámci opčního práva na realizaci dodatečného plnění, které má za cíl maximalizovat 

využitelnost díla, zhotovitel dodá: 

 analýza nákladů a přínosů (CBA) dle resortní metodiky Ministerstva dopravy České 

republiky, resp. jeho resortních organizací za předpokladu, že objednatel poskytne 

přepravní prognózu využití osobní železniční dopravy do lokality Malý Háj podle 

technických a provozních parametrů doporučených v části díla dle předchozího bodu. 

 
4. Dílo bude zpracováváno v následujících fázích: 

První faze zpracování: 
 rámcový technický návrh (požadavky na úpravu infrastruktury, ve variantně s vedením 

linky S49 včetně elektrizace) pro získání informací o potřebě využití vlečky/pozemků; 

 dopravně-technologické prověření vedení linek S49, resp. S94, do zast. Praha-Malý Háj 

včetně modelového grafikonu vlakové dopravy (provozní koncept); 

 pozemkové prověření; 

 legislativní a ekonomické souvislosti (včetně projednání s vlastníkem a provozovatelem 

vlečky). 

Druhá fáze zpracování: 
 situační návrh nové žel. zast. Praha-Malý Háj; 

 situační návrh úprav v žst. Praha-Hostivař; 

 projednání technického řešení a dopravní technologie s vlastníkem a provozovatelem 

vlečky; 

 znovuprovedení kroků z 1. fáze, bude-li to potřebné k úpravě řešení. 

 

Třetí fáze zpracování, využije-li objednatel opčního práva: 
 zpracování analýzy nákladů a přínosů na základě objednatelem poskytnuté přepravní 

prognózy dle odst. 3 tohoto článku 

 

5. Součástí plnění je organizace výrobních porad v počtu a složení účastníků, které budou 
potřebné pro realizaci díla. Výrobní porady proběhnou v sídle objednatele, nedohodnou-li se 
zástupci objednatele a zhotovitele (osoby oprávněné jednat dle článku 1) jinak. 

 

 
4. Termíny a místo plnění 

 

Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí částí díla postupně v termínu: 

1. První fáze zpracování díla ve lhůtě do 6 týdnů od účinnosti smlouvy. Druhá fáze zpracování 
díla ve lhůtě do 1 měsíce od odsouhlasení První fáze zpracování díla objednatelem.  

2. Místem plnění veřejné zakázky je sídlo objednatele.  

 

 

5. Cena za předmět plnění  



4 

1. Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související je cenou 
dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, jako cena pevná a činí: 

První fáze zpracování 103 800,- Kč bez DPH, slovy: jedno sto tři tisíc osm set korun 
českých; 

Druhá fáze zpracování  72 000,- Kč bez DPH, slovy: sedmdesát dva tisíc korun českých; 

Příslušná platná sazba DPH bude účtována zhotovitelem dle předpisů platných v době 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH nese odpovědnost zhotovitel. 

3. V ceně díla je zahrnuto předání díla v počtu dvou výtisků a v elektronické podobě včetně 
souborů v otevřeném formátu (.doc, .docx, .dgn, .dwg, .xls, .xlsx apod.). 

4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pořízením (přípravou a 
provedením) díla dle této smlouvy. 

5. V ceně díla resp. fází jeho zpracování není zahrnuto případné dodatečné plnění z opčního 
práva. 

6.  Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu díla 
vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně objednatele. Úprava se provede 
písemným dodatkem k této smlouvě. V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek 
uzavřen před zahájením prací zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací požadovaných 
objednatelem se sníží cena díla za předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo objednatelem 
uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel 
právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti. 

 
 

6. Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Smluvní strany se dohodly na protokolárním předání a převzetí řádně zhotoveného a 
bezvadného díla (den zdanitelného plnění), a to po jednotlivých fázích specifikovaných v čl. 3 
této smlouvy. Po řádném předání a převzetí části díla – příslušné fáze bez vad a nedodělků má 
zhotovitel právo vystavit objednateli fakturu (daňový doklad) za příslušnou fázi díla. 

3. Splatnost faktur je do 21 dnů od data prokazatelného doručení faktury do sídla objednatele. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne prokazatelného 
odeslání. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
u peněžního ústavu uvedeného v této smlouvě. 

4. Faktura (daňový doklad) zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně 
závazných předpisů, tj. zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Součástí faktury bude kopie 
podepsaného protokolu o předání a převzetí díla, případně protokol o odstranění vad a 
nedodělků prokazující, že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků, podepsaný oprávněným 
zástupcem objednatele. Objednatel má právo daňový doklad zhotoviteli vrátit, pokud 
neobsahuje náležitosti dle uvedených předpisů, dle této smlouvy nebo protokol o předání a 
převzetí díla, případně protokol o odstranění vad a nedodělků neprokázal, že dílo bylo 
předáno bez vad a nedodělků. Ode dne vystavení řádné nové faktury se počítá nová lhůta 
splatnosti dle čl. 6.3 smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě oprávněného vrácení 
faktury nemá nárok na úrok z prodlení. 

5. Objednatel může fakturu vrátit a fakturovanou částku neuhradit pouze v případě, když: 
- obsahuje nesprávné anebo neúplné údaje dle čl. 6.4, 
- obsahuje nesprávné cenové údaje, 



5 

- neobsahuje přílohy. 

6. Nárok zhotovitele na úhradu ceny za dílo nebo jeho části vzniká na základě následujících 
skutečností: 
- faktické provedení fakturovaných činností; 
- předání a převzetí díla, resp. jeho jednotlivé fáze specifikované v čl. 3 této smlouvy, 

podpisem protokolu o předání a převzetí díla, a v případě, že bylo dílo převzato s vadami 
a nedodělky, také podpisem protokolu o odstranění vad a nedodělků, prokazující, že vady 
a nedodělky předaného díla byly odstraněny; bez těchto protokolů není zhotovitel 
oprávněn fakturovat; 

- teprve vznik a existence nároku zhotovitele je podmínkou fakturace a koriguje 
předpokládané lhůty a termíny pro vystavení faktur zhotovitelem. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že jako plátce DPH: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy, 
- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že, pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že 
zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že, pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 

7. Podmínky provedení díla 

1. Zhotovitel bude při vypracování díla postupovat podle obecně závazných předpisů, závazných 
a doporučených českých, resp. evropských technických norem, výchozích podkladů 
předaných objednatelem ke dni uzavření této smlouvy, dalších podkladů předaných na 
základě této smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě, vyjádření veřejnoprávních 
orgánů a organizací k rozpracovanému dílu a podle zápisů z projednání s objednatelem tak, 
aby dílo mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně obvyklé. V případě potřeby 
odchýlení se od výše uvedených předpisů a dokumentů v zájmu dosažení potřebných 
vlastností díla na toto zhotovitel objednatele předem upozorní a vyčká na jeho stanovisko. 
V takovém případě se termín pro dokončení díla, resp. jeho části prodlužuje o počet dní, které 
uplynuly mezi upozorněním zhotovitele a obdržením stanoviska objednatele. 

2. Pokud se jedná o další pokyny objednatele učiněné po uzavření smlouvy, bude je zhotovitel 
respektovat v případě, že budou směřovat k upřesnění investorského zadání a věcného 
rozsahu díla, nebudou však na újmu kvality a odborné úrovně díla. 

3. Důsledky využití pokynů uplatněných objednatelem po uzavření smlouvy na termín plnění a 
cenu prací řeší další ustanovení smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje: 
- uchovat doklady související s plněním zakázky (plněním předmětu této smlouvy) a 

účetních / daňových záznamů po dobu 5 let ode dne převzetí díla objednatelem. 



6 

 

8. Spolupůsobení objednatele, výchozí podklady 

1. Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na díle ve stálém styku se zhotovitelem a projednat 
s ním na jeho vyzvání koncepci řešení. Dále se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli pro 
vytvoření díla další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat, a to na 
základě důvodného požadavku zhotovitele doručeného v přiměřeném předstihu objednateli. 

2. Nepředá-li objednatel podklady včas, může zhotovitel sám, je-li to možné a účelné, po 
předchozí dohodě s objednatelem, si tyto podklady obstarat sám na účet objednatele. 
Objednatel uhradí jejich cenu a účelné náklady s tím spojené bez zbytečného odkladu poté, 
kdy si tyto náklady se zhotovitelem odsouhlasí. Bez toho nemá nárok na jejich úhradu. 

3. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou 
bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob, jakož i bez věcných vad. 

4. Splnění sjednaných termínů pro jednotlivé části díla ze strany zhotovitele je závislé na 
včasném a řádném spolupůsobení objednatele, dohodnutého v této smlouvě. Prodlení 
objednatele je důvodem ke změně (prodloužení) sjednaných termínů, dotčených nesplněním 
spolupůsobením objednatele. 

5. Podklady, které objednatel předá zhotoviteli, jsou zejména následující: 

a. Údaje z dříve realizovaných přepravních průzkumů (sčítání cestujících apod.). 

b. Jakékoliv další vhodné podklady pro zpracování díla, které objednatel uzná za vhodné. 

 

 

9. Předání díla, vlastnická práva k dílu 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést zhotovit dílo nebo jeho dílčí část jeho řádným 
dokončením dle časového harmonogramu dle čl. 4. této smlouvy a předáním objednateli 
v jeho sídle, a to bez vad a nedodělků.  

2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. 

 O předání a převzetí řádně zhotoveného díla nebo jeho části bude sepsán „Protokol o předání 
a převzetí (části) díla“, který podepíšou zástupci obou smluvních stran a jehož jedno 
vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. Za den předání a převzetí díla, příp. části díla, 
(bez vad a nedodělků) se považuje den podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran. 
V případě vad a nedodělků bude vyhotoven protokol o odstranění vad a nedodělků 
prokazující, že dílo (část díla) bylo předáno bez vad a nedodělků. 

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody 
na díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem jeho předání zástupci objednatele 
na základě Protokolu o předání a převzetí díla, nebo jeho části. 

4. Jestliže dílo (jeho část) má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné nedodělky, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání, není objednatel takové dílo (jeho část) 
povinen převzít a zhotovitel je povinen tyto vady odstranit v termínu stanoveném 
objednatelem. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem 
plnění dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla), užít jakýmkoli 
způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení a že vůči objednateli nebudou uplatněny 
oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob 
v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva 
patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva 
vlastnická aj.). Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke 



7 

všem způsobům užití známým v době uzavření smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká 
času, množství užití díla a oprávnění upravit či jinak měnit dílo nebo dílo spojit s jiným dílem. 
Objednatel může svá oprávnění k dílu nebo jeho část poskytnout anebo postoupit třetí osobě 
a zhotovitel dává k takovému poskytnutí anebo postoupení tímto svůj výslovný souhlas. 
Licence ke všem oprávněním objednatele podle této smlouvy je bezúplatná. 

6. Veškerá majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv výstupy 
činností zhotovitele dle smlouvy, přecházejí na objednatele v plném rozsahu bez jakéhokoliv 
omezení v okamžiku jejich předání objednateli. 

7. Zhotovitel nesmí použít výstupy dle smlouvy pro potřeby jakékoliv třetí osoby a ani pro 
vlastní podnikání. 

8. Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby splnění 
poskytnutí nebo převodu práv nebránily žádné právní překážky. Zhotovitel není oprávněn 
k provedení jakýchkoliv právních úkonů omezujících užití díla objednatelem nebo 
zakládajících jakékoliv jiné nároky zhotovitele nebo třetích osob, než jaké jsou stanoveny 
smlouvou. 

9. Objednatel je povinen respektovat osobnostní práva autorská a zdržet se užití díla způsobem 
snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označení. 

 
 
 

10.  Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem protokolárního předání a 
převzetí díla. 

2. Záruční doba je 60 měsíců. 

3. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční lhůty. Oznámení vady musí být zhotoviteli 
zasláno písemně (prostřednictvím datové schránky). V oznámení vad musí být vada popsána 
a stanovena lhůta pro její odstranění (přiměřená charakteru vady). Zhotovitel je povinen 
zahájit odstraňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění 
vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla. 
Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, 
kterou určí objednatel dle objektivních hledisek. 

5. Reklamuje-li objednatel vadu, má se za to, že požaduje odstranění vady díla v souladu s  
čl. 10.4 a že nemůže před uplynutím lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomu účelu 
zhotoviteli, uplatnit jiné nároky z vad díla, ledaže zhotovitel oznámí objednateli, že nesplní své 
povinnosti v této lhůtě. Ve věcech uplatnění nároků z vad díla je za objednatele oprávněn 
jednat jeho zástupce ve věcech technických nebo smluvních. 

 

 

11.  Smluvní sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že: 
- Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je v takovém případě povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu za prodlení s předáním díla oproti termínu, dle článku 4.1, a to 
ve výši 0,1 % z ceny části díla, s jehož předáním je v prodlení, a to za každý započatý den 
prodlení. 



8 

- Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je v takovém případě povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad díla ve výši 500 
Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

- Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny díla dle faktury, oprávněně 
vystavené po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené objednateli, úrok 
z prodlení ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování. 

3. Zaplacení smluvní pokuty nesnižuje rozsah náhrady škody, tudíž právo objednatele na 
náhradu škody. 

 

12. Pojištění zhotovitele 

Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou 
projekční činností u Kooperativa pojišťovna, a. s., s limitem pojistného plnění 5 000 000,- Kč. 
Kopie pojistné smlouvy bude předána objednateli na jeho vyžádání. Zhotovitel se zavazuje po 
celou dobu provádění díla dle této smlouvy mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu nejméně 
s minimálním limitem pojistného plnění uvedeného ve větě první. 

 

 
 

13. Odstoupení od smlouvy 

1. Závazek založený touto smlouvou zanikne jeho splněním dle ustanovení § 1908 občanského 
zákoníku nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu porušení povinností smluvních stran 
odstoupením od smlouvy. 

2. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí 
ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného 
zhoršení hospodářských poměrů, majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě 
negativní vliv na plnění její povinnosti plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé 
straně oznámit povahu překážky vč. důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění 
povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. 
Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 14 dnů. Oznámením se oznamující strana 
nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost 
oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana 
nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká, i nárok na odstoupení od smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez 
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro 
oznámení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 15 dnů ode dne, kdy jedna ze 
smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy se považuje: 
- prodlení zhotovitele s předáním díla dle čl. 4 delší než 30 dnů; 



9 

- nepředložení pojistné smlouvy na žádost objednatele v termínu jím stanoveném nebo 
předložení pojistné smlouvy s limitem pojistného plnění nižším, než je uvedeno v této 
smlouvě. 

5. Za podstatné porušení smlouvy opravňující zhotovitele odstoupit od smlouvy se považuje: 
- neposkytnutí vstupních podkladů uvedených v článku 8; 
- prodlení objednatele s úhradou faktury delší než 30 dnů oproti termínu úhrady. 

6. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy 
až po jejím uplynutí. Jestliže však strana, která je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, 
může strana oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, 
kterou stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení smlouvy by nebylo podstatné. 

7. Důsledky odstoupení od smlouvy: 
- odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, 

smlouva zaniká. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody a 
zaplacení smluvních pokut, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, 
která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
smlouvy;  

- zhotovitelovy závazky za jakost prací, odstraňování vad a nedodělků jím provedených, 
platí i po jakémkoli odstoupení od smlouvy pro část díla, kterou zhotovitel do takového 
odstoupení realizoval. 

8. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy do 30 dnů od odstoupení od 
smlouvy. 

9. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného postupu 
ke shodě a písemné dohodě, bude postupováno dle článku 15 této smlouvy. 

 
 

15. Spory 

1. Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se této smlouvy vyvinou maximální úsilí řešit 
tyto spory vzájemnou dohodou. Pokud není dosaženo dohody do 30 dnů ode dne předložení 
sporné věci statutárním zástupcům smluvních stran, budou tyto řešeny soudem. 

 
 

16. Dodatky a změny smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 
smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma stranami smlouvy. 
Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

2. V případě, že se objednatel rozhodne využít opční právo na dodatečné plnění, bude opční 
právo realizováno uzavřením dodatku k této smlouvě. 

 
 

17. Styk mezi stranami 

1. Styk mezi stranami bude písemný (datovou schránkou, e-mailem) nebo ústní. Důležitá sdělení 
(sdělení, která se dotýkají předmětu plnění, termínů plnění, případně financování) budou buď 
osobně doručena, nebo zaslána prostřednictvím datové schránky, případně doporučeným 
dopisem. 

2. Jako doklad o doručení bude považován podpis na kopii průvodního dopisu při osobním 
doručení nebo potvrzení o doručení v systému datových schránek, případně potvrzení pošty. 



10 

3. Pro styk mezi stranami budou rovněž platit pravidla informačního systému Datových 
schránek dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, v platném znění, a jeho prováděcích předpisů. 

 
 
 
 

18. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel potvrzuje správnost svých údajů, které jsou uvedeny v úvodním článku „Smluvní 
strany“ a jejich shodu s platným výpisem z obchodního rejstříku nebo živnostenského 
oprávnění. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, 
zavazuje se zhotovitel předat objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše 
uvedených dokladů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany potvrzují, že 
žádnou část této smlouvy nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství, a 
souhlasí, že objednatel je oprávněn takto uveřejnit smlouvu v plném znění (po případné 
úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů). 

3. Smluvní strany se zavazují v souvislosti s plněním předmětu smlouvy zachovávat mlčenlivost 
o veškerých skutečnostech, které získají nebo s nimiž se v průběhu činnosti podle této 
smlouvy dostanou do styku, zejména pokud jde o důvěrné informace, citlivé údaje a osobní 
údaje spravované nebo zpracovávané objednatelem nebo zhotovitelem, a tyto dále 
nepředávat třetím osobám, pokud jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné pro splnění 
předmětu této smlouvy nebo k jejich poskytnutí nedala smluvní strana výslovný souhlas 
vyjádřený písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po ukončení smlouvy. Tímto 
ustanovením však není dotčen čl. 9 této smlouvy ani oprávnění poskytnout dokumenty nebo 
údaje týkající se díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným 
povinností mlčenlivosti na základě zvláštního právního předpisu; tyto osoby však musí být na 
povinnosti mlčenlivosti upozorněny. 

4. Smluvní strany se zavazují dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „nařízení“), a poskytovat si dle tohoto nařízení 
nezbytnou součinnost, zejména bezodkladně ohlašovat každá případná porušení zabezpečení 
osobních údajů, spolupracovat při jeho řešení a plnění souvisejících povinností. 

5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 
ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanoveními upravujícími dílo (§ 2586 a násl.). 

7. V souladu s § 1801 občanského zákoníku se ve smluvním vztahu založeném touto smlouvou 
vylučuje použití ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  

9. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních smluv stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 



11 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí 
s ní, a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, 
a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Praze dne 4. 12. 2020            V Praze dne 24. 11. 2020 

 

 
Za objednatele:               Za zhotovitele:  

 
 
 
__________________________          _________________________ 
Ing. et Ing. Petr Tomčík         Ing. Petr Šlegr 
ředitel              jednatel 

 
 

 


